2022 年 6 月 13 日 ユーコーラッキーグループ

福岡PayPayドームがピンクー色に染まる「タカガール♡デー」の開催に伴う 乳がん検診を啓発する「ピンクリボン運動」に2年連続で協賛させていただきました

平素は弊グループの取り組みに深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、地元プロ野球チームの福岡ソフトバンクホークス様主催による「タカガール♡デー」公式戦が今年も6月11~12日の2日間にわたって『福岡 PayPay ドーム』で開催されました。球場全体がピンクー色に染まる「タカガール♡デー」公式戦の光景はテレビなどのメディアを通じて一度はご覧になったことがあるかと存じますが、2009年に始まった「女子高生デー」が2014年に現在の「タカガール♡デー」に名称が変更され、さらに乳がん検診を啓発する「ピンクリボン運動」に連動する支援活動として現在に至っております。

ユーコーラッキーグループ(本社/福岡県久留米市、金海基泰代表取締役社長)では昨年に引き続き「ピンクリボン運動」を推進する認定 NPO 法人ハッピーマンマ様(福岡市)に協賛し、乳がん患者とそのご家族へタカガール♡デー公式戦観戦チケットを贈らせていただきました。また 6 月 4~12 日を協賛キャンペーン期間として、啓発ポスターやハッピーマンマ様より購求した啓発ステッカー等を弊グループが展開する九州・群馬所在の各店舗(山口・神奈川・千葉所在店舗を除く)に掲出するとともに、「ピンクリボン運動」をあしらったポケットティッシュの配布にも取り組みました。とくに九州所在の各店舗ではタカガール♡デー特別仕様(ピンク色)ホークス様ユニフォーム(1 着)を飾らせていただきました。その様子は弊グループの公式SNS において活発に発信いたしております。ぜひ覗いてみてください。

つきましては関連スチールとあわせまして今回の取り組みの概要をご報告させていただきます。 貴誌でのお取り扱いをご検討いただけますと幸いです。 何卒よろしくお願い申し上げます。



<お問い合わせ> 株式会社ユーコー

〒830-0032 福岡県久留米市東町 28-9

電話:0942-31-1515(代表)

担当:押川 E-mail: t-oshikawa@yuko-group.co.jp

タカガール♡デー&ピンクリボン運動

『タカガール♡デー』は、プロ野球の福岡ソフトバンクホークスが若い女性ファン拡大をめざして 2009 年に取り組みを開始した『女子高生デー』を改称し、乳がん検診を啓発する『ピンクリボン運動』に連動する支援活動として 2014 年から継続的に実施される社会貢献活動です。現在日本では年間約 9 万人が乳がんと診断され、1 万人以上の尊い生命が失われています。『ピンクリボン運動』は認定 NPO 法人ハッピーマンマ様(福岡市)をはじめ多くの NPO 法人が推進される乳がん検診を啓発する取り組みです。

認定 NPO 法人ハッピーマンマ

乳がんの早期発見のための啓発と乳がん患者と家族のケアおよびサポートの充実を目的に、医師、看護師など医療従事者など乳がんに携われるさまざまな人たちによって 2003 年 7 月に設立された「ハッピーマンマ〜乳がんから女性を守る会〜」が前身になります。 2005 年 10 月に「NPO 法人ハッピーマンマ」に認定され、2010 年 4 月には国税庁長官認定の NPO 法人に認定、さらに 2015 年 3 月には福岡市から NPO 法人の認定を受けています。

ユーコーラッキーグループの今回の取り組み(期間:2022年6月4日~12日)

- ・ハッピーマンマ様を通じた乳がん患者とその家族のタカガール♡デー公式戦観戦招待
- ・ホークス様オフィシャルスポンサーとしてタカガール♡デーに協賛、ピンクリボン運動に関する啓発協力
- ·NPO 法人ハッピーマンマ様より啓発グッズ(ステッカー)購求
- ・グループ店舗での啓発ポスター掲示/購求ステッカーをスタッフの名札に貼付
- ・店舗でのポケットティッシュの配布(ピンクリボン運動の紹介)

※啓発ポスターおよび購求ステッカーの貼付は九州および宇部・群馬所在の各店舗にて実施(神奈川・千葉 所在店舗を除く)

画像(「」内はファイル名になります)

- ・「タカガールデー_POP1」
- ・「店内掲示写真」
- ・「ユーコーラッキー37にて…」

参考資料 PDF(「」内はファイル名になります)

・「乳がん自己検診リーフレット」